
ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI DI NAPOLI

Consiglio Direttivo – Verbale dell’11 Gennaio 2023
L’anno 2023, nel mese di gennaio, il giorno undici, alle ore 17,50 il Presidente, Dr. Bruno Zuccarelli, constatato
il raggiungimento del numero legale, così come risulta dall’allegato elenco dei presenti e degli assenti, apre la
seduta del Consiglio Direttivo, convocata con nota n° 261 del 09/01/2023.
Punto 1) Comunicazioni del Presidente:
Non vi sono comunicazioni.
Punto 2) Ratifica delibere Presidenziali:
Non vi sono provvedimenti da adottare.
Punto 3) Approvazione dei verbali sedute precedenti:
L’argomento viene rinviato alla prossima seduta utile.

Provvedimenti riguardanti l’Albo dei Medici Chirurghi:
Punto 4) Nuove Iscrizioni (cittadini italiani):
Preso atto dell’istruttoria effettuata dagli  uffici,  il  Consiglio Direttivo,  all’unanimità dei  presenti,  approva i
relativi schemi di deliberazione riguardanti  n. 20 medici chirurghi.  I  relativi nominativi sono contenuti in
apposito elenco allegato al presente verbale.
Punto 5) Iscrizioni cittadini comunitari:
Non vi sono provvedimenti da adottare.
Punto 6) Iscrizioni cittadini extracomunitari:
Non vi sono provvedimenti da adottare.
Punto 7) Iscrizioni per da altri Ordini:
Preso atto dell’istruttoria effettuata dagli  uffici,  il  Consiglio Direttivo,  all’unanimità dei  presenti,  approva i
relativi  schemi di  deliberazione riguardanti  n. 3 medici  chirurghi.  I  relativi  nominativi  sono contenuti  in
apposito elenco allegato al presente verbale.
Punto 8) Iscrizioni elenco specialisti:
Preso atto dell’istruttoria effettuata dagli  uffici,  il  Consiglio Direttivo,  all’unanimità dei  presenti,  approva i
relativi  schemi di  deliberazione riguardanti  n. 7  medici  chirurghi.  I  relativi  nominativi  sono contenuti  in
apposito elenco allegato al presente verbale.
Punto 9) Iscrizioni elenco docenti:
Non vi sono provvedimenti da adottare.
Punto 10) Reiscrizioni:
Non vi sono provvedimenti da adottare.
Punto 11) Trasferimento presso altri Ordini:
Non vi sono provvedimenti da adottare.
Punto 12) Cancellazioni per morosità e/o irreperibilità:
Non vi sono provvedimenti da adottare.
Punto 13) Cancellazioni per decesso:
Preso atto dell’istruttoria effettuata dagli  uffici,  il  Consiglio Direttivo,  all’unanimità dei  presenti,  approva i
relativi  schemi di  deliberazione riguardanti  n. 6 medici  chirurghi.  I  relativi  nominativi  sono contenuti  in
apposito elenco allegato al presente verbale.
Punto 14) Cancellazione per rinuncia:
Non vi sono provvedimenti da adottare.
Punto 15) Cancellazione per trasferimento all’estero:
Non vi sono provvedimenti da adottare.
Punto 16) Legittimazione attività psicoterapeutica:

Via Riviera di Chiaia, 9/c 80122 Napoli, telef. n. 081 660544 fax n. 081 7614387
ordmed@ordinemedicinapoli.it    ordinemedicinapoli@pec.it     

1

mailto:ordinemedicinapoli@pec.it
mailto:ordmed@ordinemedicinapoli.it


ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI DI NAPOLI

Preso atto dell’istruttoria effettuata dagli uffici,  il  Consiglio Direttivo, all’unanimità dei presenti, approva il
relativo schema di deliberazione riguardante n. 1 medico chirurgo, ovvero il Dr. S. S. 
Punto 17) Acquisizione cittadinanza italiana da parte di iscritti non comunitari:
Non vi sono provvedimenti da adottare.
Punto 18) Iscrizione Società Tra Professionisti (STP):
Non vi sono provvedimenti da adottare.
Punto 19) Presa d’atto elenco medici chirurghi che hanno conseguito l’Attestato Formazione Specifica 
Medicina Generale:
Il Consiglio Direttivo, all’unanimità dei presenti; prende atto dell’elenco di nominativi (complessivamente n.
58), trasmesso dalla Regione Campania con nota prot. n. 0633383 del 21\12\2022 (prot. Ordine n. 18328 di
pari  data),  riguardante  i  corsisti  che hanno superato l’esame finale  del  Corso  di  Formazione Specifica  in
Medicina Generale triennio 2018\2021.
Punto 20) Casi particolari non rientranti nelle suddette fattispecie:
Il Presidente comunica che, come risulta dalle comunicazioni del 27/12/2022 (prot. Ordine n°18476 di pari
data),  del  28/12/2022  (prot.  Ordine  n°18534  di  pari  data)  e  del  29/12/2022  (prot.  Ordine  n°18601  del
30/12/2022) pervenute a mezzo pec, della Procura della Repubblica di Napoli Nord, il Dr.  OMISSIS, iscritto
all’Albo dei Medici Chirurghi di questo Ordine, è stato sottoposto alla misura cautelare degli arresti domiciliari
nell’ambito del proc. pen. OMISSIS RGNR, dal 24/11/2022.
Il  Consiglio  Direttivo,  all’unanimità  dei  presenti,  prende  atto  della  situazione  che  precede,  adottando  il
conseguente schema deliberativo predisposto ai sensi dell’art. 43 D.P.R. n. 221\50.

Provvedimenti riguardanti l’Albo degli Odontoiatri:
Punto 21) Nuove Iscrizioni (cittadini italiani):
Preso atto dell’istruttoria effettuata dagli  uffici,  il  Consiglio Direttivo,  all’unanimità dei  presenti,  approva i
relativi schemi di deliberazione riguardanti n. 6 odontoiatri. I relativi nominativi sono contenuti in apposito
elenco allegato al presente verbale.
Punto 22) Iscrizioni cittadini comunitari:
Preso atto dell’istruttoria effettuata dagli uffici,  il  Consiglio Direttivo, all’unanimità dei presenti, approva il
relativo schema di deliberazione riguardante n. 1 odontoiatra, ovvero Il Dr. A. N. N.
Punto 23) Iscrizioni cittadini extracomunitari:
Non vi sono provvedimenti da adottare.
Punto 24) Doppie iscrizioni:
Non vi sono provvedimenti da adottare.
Punto 25) Doppie iscrizioni a seguito di reiscrizione all’Albo degli Odontoiatri:
Non vi sono provvedimenti da adottare.
Punto 26) Iscrizioni elenco specialisti:
Non vi sono provvedimenti da adottare.
Punto 27) Iscrizioni elenco docenti:
Non vi sono provvedimenti da adottare.
Punto 28) Reiscrizioni:
Non vi sono provvedimenti da adottare.
Punto 29) Iscrizioni per trasferimento da altri Ordini:
Non vi sono provvedimenti da adottare.
Punto 30) Trasferimento presso altri Ordini:
Non vi sono provvedimenti da adottare.

Via Riviera di Chiaia, 9/c 80122 Napoli, telef. n. 081 660544 fax n. 081 7614387
ordmed@ordinemedicinapoli.it    ordinemedicinapoli@pec.it     

2

mailto:ordinemedicinapoli@pec.it
mailto:ordmed@ordinemedicinapoli.it


ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI DI NAPOLI

Punto 31) Cancellazioni per morosità e/o irreperibilità:
Non vi sono provvedimenti da adottare.
Punto 32) Cancellazioni per decesso:
Non vi sono provvedimenti da adottare.
Punto 33) Cancellazioni per rinuncia:
Non vi sono provvedimenti da adottare.
Punto 34) Cancellazione per trasferimento all’estero:
Non vi sono provvedimenti da adottare.
Punto 35) Presa d’atto conseguita idoneità ex D. Lgs. 386/98:
Non vi sono provvedimenti da adottare.
Punto 36) Acquisizione cittadinanza italiana da parte di iscritti non comunitari:
Non vi sono provvedimenti da adottare.
Punto 37) Iscrizione Società Tra Professionisti (STP):
Preso atto dell’istruttoria effettuata dagli uffici,  il  Consiglio Direttivo, all’unanimità dei presenti, approva il
relativo  schema di  deliberazione,  riguardante  n.  3  Società  Tra  Professionisti.  I  relativi  nominativi  sono
contenuti in apposito elenco allegato al presente verbale.
Punto 38) Casi particolari non rientranti nelle suddette fattispecie:
Il Presidente comunica che il Dr. OMISSIS, in fase autodichiarazione per l’iscrizione all’Albo degli Odontoiatri,
ha dichiarato aver un procedimento penale in corso, nato nel 2019 e non ancora concluso, che riguarderebbe
un’ipotesi  di  reato  ex  art.  348  c.p.  (esercizio  abusivo  della  professione).  La  vicenda  è  ancora  in  fase  di
accertamento per cui non vi è ancora un giudicato penale ed il dottore l’ha anche correttamente dichiarato. 
Come in precedenti occasioni, anche nella presente fattispecie non sussistono fondate ragioni per rigettare la
domanda d’iscrizione, che, viceversa, va accolta. La vicenda verrà monitorata attraverso una convocazione ai
sensi dell’art. 39 dpr 221/1950.

Provvedimenti riguardanti l’attività complessiva dell’Ordine:
Punto  39)  Rendiconto  delle  spese  effettuate  dal  1°  al  31  Dicembre 2022.  Determinazioni  Consiglio
Direttivo:
Sentita la relazione del Presidente e del Tesoriere, il Consiglio Direttivo prende atto e approva, all’unanimità
dei presenti, il rendiconto delle spese effettuate dal 1° al 31 Dicembre 2022.
Punto 40) Spese esaminate dell’Esecutivo. Determinazioni Consiglio Direttivo:
Il  Presidente  sottopone  all’esame  del  Consiglio  le  spese  prese  in  esame  dall’Esecutivo  nella  seduta
dell’11/01/2023, dettagliatamente riepilogate nell’elenco, allegato al presente verbale quale parte integrante e
sostanziale, che viene letto ed illustrato al Consiglio.
Il Direttore, su invito del Presidente, rende dettagliata relazione sulle predette spese e sulle relative necessità
e procedure. Il Consiglio Direttivo, all’unanimità dei presenti, approva le spese prese in esame dall’Esecutivo,
recependole e facendole proprie.
Punto 41) Convenzione Hotel Royal Continental:
Il Presidente comunica che la struttura alberghiera “Royal Continental”, sita alla Via Partenope n° 38, ha proposto
all’Ordine una Convenzione con le seguenti tipologie di offerte:

TIPOLOGIA CAMERA COSTO
Classic doppia uso singolo € 130,00
Classic doppia € 150,00
Superior fronte mare doppia uso singola € 155,00
Superior fronte mare doppia € 170,00

Via Riviera di Chiaia, 9/c 80122 Napoli, telef. n. 081 660544 fax n. 081 7614387
ordmed@ordinemedicinapoli.it    ordinemedicinapoli@pec.it     

3

mailto:ordinemedicinapoli@pec.it
mailto:ordmed@ordinemedicinapoli.it


ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI DI NAPOLI

Le tariffe che precedono:
- sono valide a partire dal 01/01/2023 al 28/12/2023;
- si intendono nette Hotel per camera per notte e sono inclusive di IVA (10%) e di prima colazione a buffet;
- non includono la tassa di soggiorno di € 4,00 per persona per notte;
- sono valide fino ad un numero massimo di 9 camere per notte e sono offerte in base alla disponibilità. Le
richieste di un numero superiore alle 9 camere verranno quotate di volta in volta a seconda della stagionalità
e della disponibilità.  
Il Consiglio, all’unanimità dei presenti, approva la proposta commerciale che precede e conferisce mandato al
Presidente di sottoscrivere la Convenzione in esame.
Punto 42) Dipendente Sig.ra OMISSIS, collocamento a riposo per raggiunti limiti di età:
Il  Presidente comunica che,  per raggiunti  limiti  di  età,  occorre procedere al  collocamento a riposo della
dipendente di ruolo ed a tempo indeterminato, di Area Funzionario (ex C), Sig.ra OMISSIS.
Il Presidente, quindi, propone l’adozione del seguente schema deliberativo:
“OGGETTO: presa d'atto raggiungimento limiti massimi di età per il collocamento a riposo d'ufficio (pensione di
vecchiaia) della dipendente amministrativa di ruolo di Area "funzionario" (ex Area C), sig.ra OMISSIS, a decorrere
dall'01\02\2023 (ultimo giorno di servizio 31\01\2023).
Premesso che la dipendente amministrativa di ruolo ed a tempo indeterminato di Area "funzionario" (ex Area C),
posizione  economica  C5,  sig.ra  OMISSIS,  immessa  in  servizio  in  data  01\05\88,  ha compiuto  67  anni  in  data
04\01\2023;
Letto l'art. 24, comma 6 e 7, D.L. n. 201 del 06.12.2011, conv. in L. n. 214 del 22.12.2011, in base al quale, a
decorrere dal 1° gennaio 2012, per i lavoratori e lavoratrici dipendenti, di cui all'art. 22 ter, comma 1, del D.L. n. 78
del  01.07.2009 (inclusi  i  dipendenti  degli  Ordini  professionali,  rientranti,  quali  Enti  pubblici  non economici,  nel
novero delle Amministrazioni di cui all'art. 1 co. 2 D. Lgs. n. 165\2001) il nuovo termine di accesso alla pensione di
vecchiaia è determinato al 66° anno di età (con un'anzianità contributiva minima pari ad anni 20), salvo ulteriori
incrementi, a cadenza biennale, in relazione agli incrementi della speranza di vita;
Letto il Decreto direttoriale del 27\10\2021 del Ragioniere generale dello Stato, adottato di concerto con il Direttore
Generale delle politiche previdenziali ed assicurative del Ministero del lavoro e delle politiche sociali, per il quale, a
decorrere dall'01\01\2023, i requisiti di accesso ai trattamenti pensionistici non sono ulteriormente incrementati;
Letta la Circolare Inps n. 28 del 18\02\2022, nella quale, con riferimento alle normative sin qui richiamate, viene
riepilogato che,  per quanto attiene la pensione di vecchiaia, il  requisito anagrafico, dal 1° gennaio 2023 al 31
dicembre 2024, è pari a 67 anni di età (non più 66 anni, come inizialmente previsto dalla normativa riportata in
premessa);
Rilevato che la dipendente, sig.ra Concetta Spisso, è in possesso dei requisiti per la pensione di vecchiaia, in quanto
ha maturato i relativi requisiti, come di seguito specificato:
- nata il 04\01\56 e, quindi, con un'età anagrafica di anni 67, raggiunta il 04\01\2023;
- alla data del collocamento in quiescenza (01\02\2023) avrà conseguito un'anzianità contributiva complessiva di
anni 34 e mesi 9 - superiore ad anni 20, richiesti dalla normativa richiamata in apertura - essendo stata assunta in
servizio presso l'Ordine dall'01\05\88;
Dato  atto che,  in  applicazione  della  vigente  disciplina  in  materia,  il  rapporto  di  lavoro  con  la  dipendente  in
questione  si  risolverà  automaticamente,  per  raggiunti  limiti  di  età,  dall'01\02\2023  (ultimo  giorno  di  servizio
31\01\2023) e che, da tale data, accederà al trattamento pensionistico di vecchiaia, avendone maturato i prescritti
requisiti;
Vista la ricevuta di presentazione di domanda online per il collocamento a riposo, inoltrata dalla citata dipendente
alla sede INPS di Napoli in data 03\01\2023, n. 2111949900016;

Via Riviera di Chiaia, 9/c 80122 Napoli, telef. n. 081 660544 fax n. 081 7614387
ordmed@ordinemedicinapoli.it    ordinemedicinapoli@pec.it     

4

mailto:ordinemedicinapoli@pec.it
mailto:ordmed@ordinemedicinapoli.it


ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI DI NAPOLI

Ritenuto di provvedere in merito a quanto precede;
Il Consiglio Direttivo, all'unanimità dei presenti,

DELIBERA
per i motivi indicati in premessa, qui integralmente richiamati, riportati e confermati, di:
1. Collocare in quiescenza, a decorrere dall'01\02\2023 (ultimo giorno di servizio 31\01\2023), per raggiungimento
dei limiti massimi d'età, la dipendente amministrativa di ruolo ed a tempo indeterminato di Area "funzionario" (ex
Area C), posizione economica C5, sig.ra OMISSIS, che ha compiuto 67 anni in data 04\01\2023, in applicazione della
normativa richiamata in premessa.
2. Dare atto che la predetta dipendente ha diritto  al  trattamento pensionistico dall'01\02\2023, in quanto ha
maturato i relativi requisiti, come di seguito specificato:
- nata OMISSIS e, quindi, con un'età anagrafica di anni 67, raggiunta il 04\01\2023;
- alla data del collocamento in quiescenza (01\02\2023) ha conseguito un'anzianità contributiva complessiva di anni
34 e mesi  9 -  superiore ad anni 20, richiesti  dalla normativa richiamata in premessa apertura -  essendo stata
assunta in servizio presso l'Ordine dall'01\05\88.
3. Dichiarare risolto il rapporto di lavoro con la dipendente in parola, a decorrere dall'01\02\2023 (ultimo giorno di
servizio effettivo il 31\01\2023).
4. Cancellare, in esecuzione dei punti che precedono, il nominativo della predetta dipendente dal relativo ruolo del
personale dipendente, con decorrenza pari a quella indicata al punto 3 (01\02\2023).
5. Dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non deriva alcun aggravio di spesa.
6. Dare mandato al  Direttore dell'Ordine affinché,  entro la data del  31\01\2023 (ultimo giorno di  servizio),  la
predetta dipendente fruisca obbligatoriamente di tutte le ferie maturate alla predetta data di collocamento.”
Il Consiglio Direttivo, all’unanimità dei presenti, prende atto di quanto precede ed approva il predetto schema
deliberativo.
Punto  43)  Relazione  annuale  2022  Responsabile  per  la  Prevenzione  della  Corruzione  e  per  la
Trasparenza (RPCT)- Direttore dell’Ordine, Dr. Fausto Piccolo:
Il Presidente passa la parola al Direttore dell’Ordine, dr. Fausto Piccolo, il quale, in qualità di Responsabile per
la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (R.P.C.T.), riporta al Consiglio la propria relazione annuale
ex art. 1 co. 14 L. 190/2012.
La redazione e la pubblicazione della succitata relazione sono adempimenti la cui scadenza è fissata in data 15
gennaio 2023 e, per i quali, occorre procedere ad un’apposita pubblicazione nella sezione “Amministrazione
Trasparente”.
Ciò premesso, il  dr.  Piccolo passa ad illustrare i  contenuti  di  ciascuna delle tre parti  in cui è articolata la
Relazione Annuale dando particolare risalto:
- Alle modalità con cui sono state affrontate le criticità via via riscontrate nella pratica lavorativa quotidiana;
- Alla costante implementazione della Sezione Trasparenza del sito istituzionale;
- Al  processo  di  coinvolgimento  del  personale  dipendente  nella  realizzazione  degli  obiettivi  indicati
all’interno del PTCT ed alla relativa formazione.
Il Consiglio Direttivo, all’unanimità dei presenti, prende atto dei contenuti della Relazione e di quanto riferito
dal dr. Piccolo.
Il dr. Piccolo ringrazia e comunica che procederà, tempestivamente, alla pubblicazione della relazione sul sito
dell’Ordine, nell’apposito raggruppamento all’interno della Sezione “Amministrazione Trasparente”.  
Punto 44) Revisione periodica delle partecipazioni pubbliche (art.  20 D.Lgs. n.  175/16) e censimento
delle partecipazioni    e dei rappresentanti in organi di governo di società ed enti al 31/12/2021 (art. 17
D.L. n. 90/2014):

Via Riviera di Chiaia, 9/c 80122 Napoli, telef. n. 081 660544 fax n. 081 7614387
ordmed@ordinemedicinapoli.it    ordinemedicinapoli@pec.it     

5

mailto:ordinemedicinapoli@pec.it
mailto:ordmed@ordinemedicinapoli.it


ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI DI NAPOLI

Il  Presidente,  riepilogati  sinteticamente  i  contenuti  della  normativa  in  esame  ed  i  relativi  adempimenti,
comunica che la dichiarazione di cui trattasi va resa anche in caso negativo, come nel caso dell’Ordine, per cui,
anche se a fini puramente formali, va adottata la corrispondente dichiarazione e va trasmessa una delibera
attraverso una pagina (link) del MEF.
Il Presidente, quindi, propone l’adozione del seguente schema deliberativo:
“Oggetto: Dichiarazione ex art. 20 del D.Lgs. n.175/2016 e censimento delle partecipazioni e dei rappresentanti in
organi di governo di società ed enti al '31/12/2021.
PREMESSO:
- che la FNOMCeO, con comunicazione n. 211/2022 (prot. Ordine n. 17418 del 30/11/2022), ha ricordato che
occorre provvedere in ordine agli adempimenti riguardanti la "Revisione periodica delle partecipazioni pubbliche
(art. 20 D.Lgs. n. 175/16) e censimento delle partecipazioni e dei rappresentanti in organi di governo di società ed
enti al 31/12/2017 (art. 17 D.L. n. 90/2014)";
LETTO:
- l'art.  20 del  D.Lgs. n.175/2016, in base al quale "le amministrazioni pubbliche effettuano annualmente, con
proprio provvedimento, un'analisi dell'assetto complessivo delle società in cui detengono partecipazioni, dirette o
indirette";
ATTESO:
- che la medesima norma indicata al paragrafo che precede, al comma 1, stabilisce che "le amministrazioni che
non  detengono  alcuna  partecipazione  lo  comunicano  alla  sezione  della  Corte  dei  Conti  competente  ai  sensi
dell'articolo 5, comma 4, e alla struttura di cui all'articolo 15" (ovvero il Portale Tesoro del M EF);
RILEVATO:
- che nella nozione di  "amministrazioni pubbliche",  ai  sensi  dell'art.  1 comma 2 D.Lgs. n.165/2001, rientrano
anche gli Ordini professionali, quali Enti pubblici non economici;
LETTO, sull'argomento, l'Avviso in data 08/11/22, disponibile sul sito "Portale Tesoro" del MEF;
DATO ATTO:
- che, per quanto sin qui indicato, anche l'Ordine, che non ha alcuna delle partecipazioni in argomento, è tenuto a
rendere l'apposita comunicazione al 31/12/2021, utilizzando l'apposito sistema di supporto on line;
RITENUTO di provvedere in merito a quanto precede;
Il Consiglio Direttivo, all'unanimità dei presenti,
DELIBERA
per i motivi indicati in premessa, qui integralmente richiamati, riportati e confermati, di:
1) Rendere la dichiarazione ex art.  20 del  D.Lgs. n.175/2016 riguardante l'oggetto, precisando che l'OMCeO di
Napoli, al 31\12\2022, non detiene alcuna partecipazione ex art. 20 del D.Lgs. citato.
2)  Trasmettere  il  presente  provvedimento  attraverso  l'applicativo  Partecipazioni  del  Portale  Tesoro:
https://portaletesoro.mef.gov.it., nonché, a mezzo pec, alla competente Sezione Regionale della Corte dei 
Conti, ai sensi dell'art. 20, comma 3, del TUSP.”
Il Consiglio Direttivo, all’unanimità dei presenti, approva la delibera di cui trattasi.
Punto 46) Varie ed eventuali:
 Il  Presidente,  nell’accogliere la richiesta di  alcuni  Consiglieri,  chiede ai  presenti  di  comunicare il  proprio

interesse all’acquisto di spillini in oro per giacca, con il logo federale. Il Presidente specifica che il costo sarà
a carico di ciascun Consigliere che ne fa richiesta.

Gli interessati (tra i presenti, ma anche tra gli assenti, che andranno opportunamente informati dagli Uffici
dell’Ordine) comunicheranno la propria intenzione direttamente al personale dell’Ente.

Via Riviera di Chiaia, 9/c 80122 Napoli, telef. n. 081 660544 fax n. 081 7614387
ordmed@ordinemedicinapoli.it    ordinemedicinapoli@pec.it     

6

mailto:ordinemedicinapoli@pec.it
mailto:ordmed@ordinemedicinapoli.it


ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI DI NAPOLI

 Il  Presidente  comunica che,  in  tema di  ECM, rispetto all’obbligo  di  acquisizione di  crediti  in  materia  di
radioprotezione,  oltre ad aver provveduto ad inserire nel  piano formativo residenziale dell’Ordine detto
argomento, si sta vagliando un’ipotesi di collaborazione con altri OMCeO, che hanno pianificato corsi FAD.

 Il  Presidente  conferma  che,  come  già  preannunciato  in  una  precedente  seduta  consiliare,  l’Ordine
parteciperà  ad  un  torneo  amatoriale  di  calciotto,  “II  Memorial  Pasquale  Apicella  -  Giovanni  Vivenzio”,
organizzato dalla Polizia di Stato in partnership con il Consolato del Congo. Il torneo, che ha scopo benefico
(il ricavato, infatti, sarà devoluto totalmente alla fondazione Santobono Pausilipon), si svolgerà nel periodo
tra febbraio e marzo dell’anno in corso e sarà costituito da formazioni afferenti sia le forze dell’ordine, che di
vari  Ordini  professionali  napoletani.  A  tal  proposito,  il  Consiglio  approva  l’iniziativa,  provvedendo  allo
stanziamento di un budget di circa 5/6.000 €.

Del che è verbale, chiuso alle 19,20.

Il Consigliere Segretario Il Presidente
                (Dr. Luigi Sodano)      (Dr. Bruno Zuccarelli)

Via Riviera di Chiaia, 9/c 80122 Napoli, telef. n. 081 660544 fax n. 081 7614387
ordmed@ordinemedicinapoli.it    ordinemedicinapoli@pec.it     

7

mailto:ordinemedicinapoli@pec.it
mailto:ordmed@ordinemedicinapoli.it

